

2025年7月14日（2025年8月5日）

足羽川ダム付替県道4工区土工9擁壁基礎他工事

【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	足羽川ダム付替県道4工区土工9擁壁基礎他工事
工事地名	福井県今立郡池田町千代谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	12) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7120010008	14) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	198日間 自 令和 7年 7月28日 (当初) 至 令和 8年 2月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	11 池田町 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	足羽川ダム	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 5月 2日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区土工 9 擁壁基礎他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		65,564,187			
道路土工			式	1		43,320			
路体盛土工(ICT)			式	1		43,320			
路体(築堤)盛土(ICT)		4.0m以上 再生クラッシュラン RC-40							単-1号
			m3	10	4,332	43,320			
擁壁工			式	1		35,891,867			
作業土工			式	1		1,350,366			
床掘り		土砂							単-2号
			m3	150	242.5	36,375			
床掘り(掘削)		軟岩							単-3号
			m3	290	1,749	507,210			
埋戻し		土砂							単-4号
			m3	90	1,877	168,930			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-5号
			m3	390	236.9	92,391			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号
			m3	150	923.8	138,570			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
			m3	100	800.6	80,060			

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区土工 9 擁壁基礎他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩	m3	290	1,127	326,830			単-8号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (7号)		式	1		3,501,063				
補強土壁基礎 (布基礎タイプ B1)	18-8-40(高炉)	m	9	5,919	53,271			単-9号	
段差コンクリート(布基礎)	18-8-40(高炉)	m3	0.3	88,100	26,430			単-10号	
重力式基礎 (タイプ 1)	18-8-40(高炉)	m	15	191,600	2,874,000			単-11号	
埋戻しコンクリート(重力式基礎)	18-8-40(高炉)	m3	3	29,950	89,850			単-12号	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	132	3,466	457,512			単-13号	
圧縮補強土工		式	1		26,344,220				
削孔	削孔径 φ 115mm ローターハ ーカッション式(スキット型) 二重管方式	m	612	22,770	13,935,240			単-14号	
芯材組立・加工・挿入・加圧・頭部処理		本	134	16,950	2,271,300			単-15号	
芯材材料費	SD345 D32用 亜鉛メッキ	本	134	46,150	6,184,100			単-16号	
注入打設	膨張性セメントミルク	本	134	12,650	1,695,100			単-17号	

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区土工 9 擁壁基礎他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボーリングマシン移設		回	3	49,430	148,290			単-18号	
足場		空m3	210	7,219	1,515,990			単-19号	
注入プラント組立解体		箇所	1	594,200	594,200			単-20号	
キャピソンクビーム工		式	1		4,696,218				
コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	m3	95	24,200	2,299,000			単-21号	
モルタル吹付	高炉 厚5cm	m2	125	8,467	1,058,375			単-22号	
鉄筋	SD345 D13	t	2.58	188,700	486,846			単-23号	
型枠	一般型枠	m2	60	9,407	564,420			単-24号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	5,359	16,077			単-25号	
足場	安全ネット必要	掛m2	60	4,525	271,500			単-26号	
落石雪害防止工		式	1		29,629,000				
落石防止網工		式	1		29,629,000				

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区土工 9 擁壁基礎他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポケット式落石防護網		m2	1,380	21,120	29,145,600			単-27号	
扉(ポケット式落石防止網)	W=1100 H=1600	基	2	241,700	483,400			単-28号	
直接工事費		式	1		65,564,187				
共通仮設費		式	1		8,041,000				
共通仮設費		式	1		1,249,000				
技術管理費		式	1		548,000				
システム初期費(ICT)		式	1		548,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		701,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,792,000				
純工事費		式	1		73,605,187				
現場管理費		式	1		23,318,000				
工事原価		式	1		96,923,187				

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区土工 9 擁壁基礎他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		16,666,813			
工事価格			式	1		113,590,000			
消費税相当額			式	1		11,359,000			
工事費計			式	1		124,949,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	フルト-サ	式	1		548, 000			
合 計					548, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上 再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土（I C T）	20,000m3未満 無し	m 3	1	251. 5	251. 5		
	土材料	再生クラッシュラン RC-40(ロス含む)	m3	1	4,080	4,080		
	計					4,331. 5		
	単価					4,332	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	242. 5	242. 5		
	計					242. 5		
	単価					242. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,749	1,749		
計						1,749		
単価						1,749	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,877	1,877		
計						1,877		
単価						1,877	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	236.9	236.9		
計						236.9		
単価						236.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	923.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	923.8	923.8		
計						923.8		
単価						923.8	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	800. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	800. 6	800. 6			
計						800. 6			
単価						800. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 軟岩 無し 4. 0km以下	m 3	1	1, 127	1, 127		
計						1, 127		
単価						1, 127	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	補強土壁基礎 (布基礎タイプ B1)	18-8-40 (高炉)	単位	m	数量		単価	
						10		5, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	31, 640	25, 312		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8, 469	33, 876		
計						59, 188		
単価						5, 919	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	段差コンクリート(布基礎)	18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量		単価	
						0. 3		88, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 3	31, 640	9, 492		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	8, 469	16, 938		
計						26, 430		
単価						88, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	重力式基礎 (タイプ1)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10 191,600	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	36	53,220	1,915,920		
計						1,915,920		
単価						191,600	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻しコンクリート(重力式基礎)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3 29,950	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	3	23,670	71,010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2	9,407	18,814		
計						89,824		
単価						29,950	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	132	単価	3,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	13	31,640	411,320		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5	8,469	42,345		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,834	3,834		
計						457,499		
単価						3,466	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	削孔	削孔径 φ 115mm ローターハブカッション式(スキット型) 二重管方式	単位	m	数量	612	単価	22, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工		削孔径 φ 115mm 礫質土 二重管 スキット型	m	485	21, 840	10, 592, 400		
削孔工		削孔径 φ 115mm 軟岩 二重管 スキット型	m	127	26, 310	3, 341, 370		
計						13, 933, 770		
単価						22, 770	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	芯材組立・加工・挿入・加圧・頭部処理		単位	本	数量	1	単価	16,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯材組立工	芯材長10m以下	本	1	2,251	2,251		
	芯材挿入工	芯材長10m以下	本	1	9,231	9,231		
	加圧工及び頭部処理工	芯材長10m以下	本	1	5,464	5,464		
	計					16,946		
	単価					16,950	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	芯材材料費	SD345 D32用 亜鉛メッキ	単位	本	数量	134	単価	46, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯材	SD345 D32 亜鉛メッキ	m	659	4, 980	3, 281, 820		
	カップラー	D32mm用 亜鉛メッキ	個	44	11, 970	526, 680		
	スベーク	D32mm用	個	313	1, 400	438, 200		
	つば材	D32mm用	個	442	2, 370	1, 047, 540		
	プレート	D32mm用 100×100×9 亜鉛メッキ	枚	134	680	91, 120		
	ナット	D32mm用 亜鉛メッキ	個	268	2, 980	798, 640		
	計					6, 184, 000		
	単価					46, 150	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	注入打設	膨張性セメントミルク	単位	本	数量	134	単価	12, 650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
注入打設工		削孔長10m以下	本	134	4, 887	654, 858			
注入材(ロス含む)		膨張性セメントミルク 圧縮補強土工	m3	6	173, 200	1, 039, 200			
計						1, 694, 058			
単価						12, 650	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	49, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準	回	1	49, 430	49, 430		
計						49, 430		
単価						49, 430	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	足場		単位	空m3	数量	1	単価	7, 219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(圧縮補強)			空m3	1	7, 219	7, 219		
計						7, 219		
単価						7, 219	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	注入プラント組立解体		単位	箇所	数量	1	単価	594, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入プラント組立解体		圧縮補強土工	箇所	1	594, 200	594, 200		
計						594, 200		
単価						594, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	24, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	24, 200	24, 200		
計						24, 200		
単価						24, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	モルタル吹付	高炉 厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	8, 467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		5cm 100m2以上250m2未満 無 無	m 2	1	8, 467	8, 467		
計						8, 467		
単価						8, 467	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	188, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	188, 700	188, 700		
計						188, 700		
単価						188, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 407	9, 407		
計						9, 407		
単価						9, 407	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		5,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,359	5,359		
計						5,359		
単価						5,359	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		4,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4,525	4,525		
計						4,525		
単価						4,525	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	ボケット式落石防護網		単位	m2	数量	1, 380	単価	21, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・ロープ設置	線径 4. 0mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2以上 無 無	m 2	1, 380	8, 181	11, 289, 780		
	岩盤用アンカー設置工		本	31	32, 660	1, 012, 460		
	岩盤用アンカー	φ 38×1200 亜鉛メッキ	本	31	29, 500	914, 500		
	土中用アンカー設置工		本	30	118, 900	3, 567, 000		
	土中用アンカー	φ 114. 3×4. 5-1600 (STK540) D29 (M27) ×1000 亜鉛メッキ	本	30	63, 000	1, 890, 000		
	岩盤用ボケット支柱設置工		本	22	81, 220	1, 786, 840		
	岩盤用ボケット支柱	H-150×150×7×10×2590メッキ D32 (M30) ×1100	本	22	139, 000	3, 058, 000		
	土中用ボケット支柱設置工		本	21	110, 900	2, 328, 900		
	土中用ボケット支柱	H-150×150×7×10×2590メッキ φ 114. 3×4. 5-1000	本	21	135, 000	2, 835, 000		
	ワイヤークリップ 設置工		個	200	593	118, 600		
	ワイヤークリップ	44×100 亜鉛メッキ	個	200	1, 690	338, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-27号	ホ°ケット式落石防護網		単位	m2	数量	1, 380	単価	21, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						29, 139, 080		
単価						21, 120	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	扉 (ホケット式落石防止網)	W=1100 H=1600	単位	基	数量	1	単価	241, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
扉設置		ホケット式落石防止網	基	1	29, 620	29, 620		
扉 (ホケット式落石防止網)		W=1100 H=1600	基	1	212, 000	212, 000		
計						241, 620		
単価						241, 700	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土材料	再生クラッシャーラン RC-40 (ロス含む)	単位	m3	数量	1	単価	4, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1. 2	3, 400	4, 080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 080		
	単価					4, 080	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔工	削孔径φ115mm 礫質土 二重管 スキッド型	単位	m	数量	10	単価	21,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.56	29,376	16,450		
特殊作業員			人	0.56	26,520	14,851		
普通作業員			人	1.12	21,726	24,333		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	日	0.56	118,000	66,080		
シャंकロッド		φ115mm用	個	0.04	91,400	3,656		
クリーニングアダプタ		φ115mm用	個	0.03	177,000	5,310		
エクステンションロッド		φ115mm用	個	0.04	64,300	2,572		
ドリルパイプ		φ115mm用（1.5m）	本	0.2	76,300	15,260		
インナーロッド		φ115mm用（1.5m）	本	0.22	60,100	13,222		
リングビット		φ115mm用	個	0.2	95,400	19,080		
インナービット		φ115mm用	個	0.16	59,100	9,456		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔工	削孔径φ115mm 礫質土 二重管 スロット型	単位	m	数量	10	単価	21, 840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウォーターシーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0. 02	192, 000	3, 840		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		24, 290		
	計					218, 400		
	単価					21, 840	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔工	削孔径 φ 115mm 軟岩 二重管 スキッド型	単位	m	数量	10	単価	26, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 65	29, 376	19, 094		
特殊作業員			人	0. 65	26, 520	17, 238		
普通作業員			人	1. 3	21, 726	28, 243		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5 5 k W級	日	0. 65	118, 000	76, 700		
シャンクロッド		φ 1 1 5 mm用	個	0. 05	91, 400	4, 570		
クリーニングアダプタ		φ 1 1 5 mm用	個	0. 04	177, 000	7, 080		
エクステンションロッド		φ 1 1 5 mm用	個	0. 05	64, 300	3, 215		
ドリルパイプ		φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0. 29	76, 300	22, 127		
インナーロッド		φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0. 34	60, 100	20, 434		
リングビット		φ 1 1 5 mm用	個	0. 24	95, 400	22, 896		
インナービット		φ 1 1 5 mm用	個	0. 16	59, 100	9, 456		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔工	削孔径 φ 115mm 軟岩 二重管 スキッド型	単位	m	数量	10	単価	26, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウォーターシーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0. 02	192, 000	3, 840		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		28, 207		
	計					263, 100		
	単価					26, 310	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芯材組立工	芯材長10m以下	単位	本	数量	10	単価	2, 251
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 22	29, 376	6, 462		
	特殊作業員		人	0. 22	26, 520	5, 834		
	普通作業員		人	0. 44	21, 726	9, 559		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		655		
	計					22, 510		
	単価					2, 251	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芯材挿入工	芯材長10m以下	単位	本	数量	10	単価	9, 231
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 75	29, 376	22, 032		
	普通作業員		人	1. 5	21, 726	32, 589		
	4脚式ミニクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型]運転	2. 8t×1. 4m級	日	0. 75	46, 620	34, 965		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2, 724		
	計					92, 310		
	単価					9, 231	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	加圧工及び頭部処理工	芯材長10m以下	単位	本	数量	10	単価	5, 464
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 376	14, 688		
特殊作業員			人	0. 5	26, 520	13, 260		
普通作業員			人	1	21, 726	21, 726		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4, 966		
計						54, 640		
単価						5, 464	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入打設工	削孔長10m以下	単位	本	数量	10	単価	4, 887
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	29, 376	11, 750		
	特殊作業員		人	0. 4	26, 520	10, 608		
	普通作業員		人	0. 8	21, 726	17, 380		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		9, 132		
	計					48, 870		
	単価					4, 887	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入材(を含む)	膨張性セメントミルク 圧縮補強土工	単位	m3	数量	1	単価	173, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	注入材(砂質土・粘性土・礫質土・風化岩・軟岩)	膨張性セメントミルク 30N/mm2	m3	3. 2	54, 100	173, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					173, 200		
	単価					173, 200	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場(圧縮補強)		単位	空m3	数量	100	単価	7, 219
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 6	29, 376	105, 753		
	とび工		人	10. 8	26, 928	290, 822		
	普通作業員		人	7. 2	21, 726	156, 427		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 2	44, 000	52, 800		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		116, 098		
	計					721, 900		
	単価					7, 219	円／空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入プラント組立解体	圧縮補強土工	単位	箇所	数量	1	単価	594, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	29, 376	88, 128		
特殊作業員			人	3	26, 520	79, 560		
普通作業員			人	9	21, 726	195, 534		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	3	44, 000	132, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		98, 978		
計						594, 200		
単価						594, 200	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モルタル吹付工	5cm 100m2以上250m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	8, 467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 5 c m	m 2	1	8, 467. 33	8, 467		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 467		
単価						8, 467	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	188, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	108, 000	111, 240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	77, 418	77, 418		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					188, 700		
	単価					188, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 9	29, 376	55, 814		
とび工		人	8. 4	26, 928	226, 195		
普通作業員		人	1. 8	21, 726	39, 106		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	44, 000	35, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		96, 185		
計					452, 500		
単価					4, 525	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	金網・ロープ設置	線径 4. 0mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2以上 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	8, 181
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護網設置工	金網・ロープ設置	メッキ 3、4 種 φ 4 . 0	m 2	1	8, 181	8, 181		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 181		
単価						8, 181	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	岩盤用アソカ-設置工		単位	本	数量	1	単価	32, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 376	5, 875		
法面工			人	0. 8	29, 682	23, 745		
空気圧縮機運転		[可搬式・ロータリ]9m3/min	日	0. 2	14, 270	2, 854		
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕		質量20kg級	日	0. 2	896	179		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						32, 660		
単価						32, 660	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土中用アンカー設置工		単位	本	数量	1	単価	118,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.45	29,376	13,219		
法面工			人	2.25	29,682	66,784		
空気圧縮機運転		[可搬式・モータ掛]9m3/min	日	0.45	14,270	6,421		
エアハンマー損料			日	0.45	28,130	12,658		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.45	44,000	19,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						118,900		
単価						118,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	岩盤用ボケット支柱設置工		単位	本	数量	1	単価	81, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 376	14, 688		
法面工			人	1. 5	29, 682	44, 523		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 5	44, 000	22, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						81, 220		
単価						81, 220	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土中用ボケット支柱設置工		単位	本	数量	1	単価	110, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 376	14, 688		
法面工			人	2. 5	29, 682	74, 205		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 5	44, 000	22, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						110, 900		
単価						110, 900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ワイヤ°リップ 設置工		単位	個	数量	1	単価	593
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	0. 02	29, 682	593		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						593		
単価						593	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	扉設置	ポケット式落石防止網	単位	基	数量	1	単価	29, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 376	5, 875		
法面工			人	0. 8	29, 682	23, 745		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29, 620		
単価						29, 620	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548, 000		
	計					548, 000		
	単価					548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	4脚式ミニクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型]運転	2. 8t×1. 4m級	単位	日	数量	1	単価	46, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 316	26, 316		
軽油			L	35	151	5, 285		
4脚式ミニクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型]		2. 8t×1. 4m級	供用日	1. 63	9, 210	15, 012		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						46, 620		
単価						46, 620	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入材(砂質土・粘性土・礫質土・風化岩・軟岩)	膨張性セメントミルク 30N/mm2	単位	m3	数量	1	単価	54, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	1. 1	31, 800	34, 980		
	混和材	膨張材	k g	100	156	15, 600		
	混和剤	減水剤	k g	11	320	3, 520		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					54, 100		
	単価					54, 100	円／m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・モータ掛] 9m3/min	単位	日	数量	1	単価	14, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機	[可搬式・モータ掛] 9 m 3 / m i n	日	1	2, 790	2, 790		
	軽油		L	76	151	11, 476		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					14, 270		
	単価					14, 270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・モータ掛]9m3/min	単位	日	数量	1	単価	14, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機	[可搬式・モータ掛] 9 m 3 / m i n	日	1	2, 790	2, 790		
	軽油		L	76	151	11, 476		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					14, 270		
	単価					14, 270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

エアハンマー損料		単位	日	数量	1	単価	28, 130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ 1 1 0 ～ 1 3 0 mm	日	1	5, 430	5, 430		
ドリフタ(油圧式・カイトセルを含む)	質量100kg級 フィート長3. 0m	日	1	22, 700	22, 700		
計					28, 130		
単価					28, 130	円／日	